

ANEXO VII - ORÇAMENTO ESTIMATIVO		PREGÃO Nº 04/2020	PROCESSO Nº17/2020																
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA E ESTIMADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABOÃO DA SERRA				LOTE - I															
Item	Produtos	Unid.	ESTIMADA	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	valor médio unitário	valor médio total
1	Caneta esferográfica azul c/ 50 unidades	UND	200	R\$ 57,12	R\$ 11.424,00	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00	R\$ 39,49	R\$ 7.898,00	R\$35,00	R\$7.000,00	R\$41,69	R\$8.338,00	R\$48,27	R\$9.654,00			R\$ 42,30	R\$ 8.459,00
2	Caneta esferográfica preta c/ 50 unidades	UND	200	R\$ 57,12	R\$ 11.424,00	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00	R\$ 39,49	R\$ 7.898,00	R\$35,00	R\$7.000,00	R\$41,69	R\$8.338,00	R\$48,27	R\$9.654,00			R\$ 42,30	R\$ 8.459,00
3	Caneta esferográfica vermelha c/ 50 unidades	UND	150	R\$ 57,12	R\$ 8.568,00	R\$ 32,20	R\$ 4.830,00	R\$ 39,49	R\$ 5.923,50	R\$35,00	R\$5.250,00	R\$41,69	R\$6.253,50	R\$48,27	R\$7.240,50			R\$ 42,30	R\$ 6.344,25
4	Caneta hidrográfica 12 cores c/ 12 unidades	UND	100	R\$ 86,53	R\$ 8.653,00	R\$ 17,48	R\$ 1.748,00	R\$ 98,21	R\$ 9.821,00	R\$19,00	R\$1.900,00	R\$103,66	R\$10.366,00	R\$120,03	R\$12.003,00			R\$ 74,15	R\$ 7.415,17
5	marcador permanente preto c/12 unidades	UND	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 29,88	R\$ 2.988,00	R\$64,00	R\$6.400,00	R\$31,54	R\$3.154,00	R\$36,52	R\$3.652,00			R\$ 48,12	R\$ 4.812,33
6	marcador permanente vermelho c/12 unidades	UND	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 29,88	R\$ 2.988,00	R\$64,00	R\$6.400,00	R\$31,54	R\$3.154,00	R\$36,52	R\$3.652,00			R\$ 48,12	R\$ 4.812,33
7	marcador permanente azul c/12 unidades	UND	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 29,88	R\$ 2.988,00	R\$64,00	R\$6.400,00	R\$31,54	R\$3.154,00	R\$36,52	R\$3.652,00			R\$ 48,12	R\$ 4.812,33
8	marcador permanente verde c/12 unidades	UND	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	R\$ 58,80	R\$ 5.880,00	R\$ 2,48	R\$ 248,00	R\$64,00	R\$6.400,00	R\$31,54	R\$3.154,00	R\$36,52	R\$3.652,00			R\$ 43,56	R\$ 4.355,67
9	Caneta marca texto amarelo c/12 unidades	UND	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	R\$21,00	R\$2.100,00	R\$24,05	R\$2.405,00	R\$27,85	R\$2.785,00			R\$ 26,46	R\$ 2.646,17
10	Caneta marca texto rosa c/12 unidades	UND	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	R\$21,00	R\$2.100,00	R\$24,05	R\$2.405,00	R\$27,85	R\$2.785,00			R\$ 26,46	R\$ 2.646,17
11	Caneta marca texto verde c/12 unidades	UND	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00	R\$ 22,79	R\$ 2.279,00	R\$21,00	R\$2.100,00	R\$24,05	R\$2.405,00	R\$27,85	R\$2.785,00			R\$ 26,46	R\$ 2.646,17
12	Caneta marca texto laranja c/12 unidades	UND	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	R\$21,00	R\$2.100,00	R\$16,57	R\$1.657,00	R\$19,18	R\$1.918,00			R\$ 22,59	R\$ 2.258,83
13	Caneta marca texto azul c/12 unidades	UND	100	R\$ 38,93	R\$ 3.893,00	R\$ 24,15	R\$ 2.415,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$21,00	R\$2.100,00	R\$2,00	R\$200,00	R\$2,31	R\$231,00			R\$ 15,05	R\$ 1.504,67
14	lápiz preto HB c/ 144 unidades	UND	50	R\$ 64,41	R\$ 3.220,50	R\$ 73,60	R\$ 3.680,00	R\$ 96,89	R\$ 4.844,50	R\$64,00	R\$3.200,00	R\$102,28	R\$5.114,00	R\$118,43	R\$5.921,50			R\$ 86,60	R\$ 4.330,08
15	lapiseira 0,5 mm c/ 12 unidades	UND	250	R\$ 44,63	R\$ 11.157,50	R\$ 106,95	R\$ 26.737,50	R\$ 71,91	R\$ 17.977,50	R\$93,00	R\$23.250,00	R\$75,91	R\$18.977,50	R\$87,89	R\$21.972,50			R\$ 80,05	R\$ 20.012,08
16	lapiseira 0,7 mm c/ 12 unidades	UND	250	R\$ 51,85	R\$ 12.962,50	R\$ 106,95	R\$ 26.737,50	R\$ 73,94	R\$ 18.485,00	R\$93,00	R\$23.250,00	R\$78,05	R\$19.512,50	R\$90,38	R\$22.595,00			R\$ 82,36	R\$ 20.590,42
17	lapiseira 0,9mm c/ 12 unidades	UND	250	R\$ 51,85	R\$ 12.962,50	R\$ 106,95	R\$ 26.737,50	R\$ 71,91	R\$ 17.977,50	R\$93,00	R\$23.250,00	R\$75,91	R\$18.977,50	R\$87,89	R\$21.972,50			R\$ 81,25	R\$ 20.312,92
18	grafite para lapiseira HB 0.5mm	blister	200	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 0,94	R\$ 188,00	R\$9,90	R\$1.980,00	R\$0,99	R\$198,00	R\$1,14	R\$228,00			R\$ 5,80	R\$ 1.160,67
19	grafite para lapiseira HB 0.7mm	blister	200	R\$ 15,47	R\$ 3.094,00	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	R\$ 0,94	R\$ 188,00	R\$9,90	R\$1.980,00	R\$0,99	R\$198,00	R\$1,14	R\$228,00			R\$ 6,26	R\$ 1.251,33
20	grafite para lapiseira HB 0.9mm	blister	200	R\$ 15,47	R\$ 3.094,00	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$9,90	R\$1.980,00	R\$2,05	R\$410,00	R\$2,38	R\$476,00			R\$ 6,70	R\$ 1.340,33
21	régua de plástico cristal 30cm	UND	300	R\$ 4,25	R\$ 1.275,00	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$2,90	R\$870,00	R\$2,32	R\$696,00	R\$2,68	R\$804,00			R\$ 2,95	R\$ 884,50
22	apontador com depósito	UND	500	R\$ 13,43	R\$ 6.715,00	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00	R\$ 1,19	R\$ 595,00	R\$4,50	R\$2.250,00	R\$1,25	R\$625,00	R\$1,45	R\$725,00			R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
23	cola branca 100gr	tubo	500	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00	R\$ 5,64	R\$ 2.820,00	R\$ 7,09	R\$ 3.545,00	R\$4,90	R\$2.450,00	R\$7,49	R\$3.745,00	R\$8,67	R\$4.335,00			R\$ 7,02	R\$ 3.510,00
24	cola bastão 10gr	UND	500	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00	R\$ 1,31	R\$ 655,00	R\$6,90	R\$3.450,00	R\$1,39	R\$695,00	R\$1,61	R\$805,00			R\$ 5,23	R\$ 2.615,83
25	cola bastão 40gr	UND	500	R\$ 24,14	R\$ 12.070,00	R\$ 11,39	R\$ 5.695,00	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	R\$9,90	R\$4.950,00	R\$3,02	R\$1.510,00	R\$3,50	R\$1.750,00			R\$ 9,14	R\$ 4.567,50
26	tesoura	UND	200	R\$ 18,11	R\$ 3.622,00	R\$ 8,19	R\$ 1.638,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$8,90	R\$1.780,00	R\$7,33	R\$1.466,00	R\$8,49	R\$1.698,00			R\$ 9,66	R\$ 1.932,33
27	estilite estreito	UND	200	R\$ 14,76	R\$ 2.952,00	R\$ 9,11	R\$ 1.822,00	R\$ 1,94	R\$ 388,00	R\$9,90	R\$1.980,00	R\$2,05	R\$410,00	R\$2,38	R\$476,00			R\$ 6,69	R\$ 1.338,00
28	estilite largo	UND	200	R\$ 25,33	R\$ 5.066,00	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00	R\$ 3,01	R\$ 602,00	R\$11,90	R\$2.380,00	R\$3,17	R\$634,00	R\$3,67	R\$734,00			R\$ 9,67	R\$ 1.934,33
29	borracha para lápis e caneta	UND	250	R\$ 3,83	R\$ 957,50	R\$ 1,15	R\$ 287,50	R\$ 0,49	R\$ 122,50	R\$1,00	R\$250,00	R\$0,51	R\$127,50	R\$0,59	R\$147,50			R\$ 1,26	R\$ 315,42
30	lâmina para estilite estreito	blister c/10	300	R\$ 7,65	R\$ 2.295,00	R\$ 8,19	R\$ 2.457,00	R\$ 29,05	R\$ 8.715,00	R\$8,90	R\$2.670,00	R\$30,67	R\$9.201,00	R\$35,51	R\$10.653,00			R\$ 20,00	R\$ 5.998,50
31	lâmina para estilite largo	blister c/10	300	R\$ 11,44	R\$ 3.432,00	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	R\$ 46,06	R\$ 13.818,00	R\$9,90	R\$2.970,00	R\$48,62	R\$14.586,00	R\$56,30	R\$16.890,00			R\$ 30,24	R\$ 9.071,00
32	corretivo líquido 18ml	UND	200	R\$ 4,18	R\$ 836,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00	R\$ 1,66	R\$ 332,00	R\$6,90	R\$1.380,00	R\$1,75	R\$350,00	R\$2,02	R\$404,00			R\$ 4,08	R\$ 815,00
33	clips nº8/0	cx c/500gr	350	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 17,27	R\$ 6.044,50	R\$ 12,19	R\$ 4.266,50	R\$15,00	R\$5.250,00	R\$12,86	R\$4.501,00	R\$14,89	R\$5.211,50			R\$ 15,19	R\$ 5.315,92

34	grampo 26/6	cx c/5000 und	350	R\$ 18,92	R\$ 6.622,00	R\$ 7,18	R\$ 2.513,00	R\$ 5,38	R\$ 1.883,00	R\$7,80	R\$2.730,00	R\$5,68	R\$1.988,00	R\$6,58	R\$2.303,00	R\$ 8,59	R\$ 3.006,50
35	almofada para carimbo n°3 preto	UND	150	R\$ 9,21	R\$ 1.381,50	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	R\$ 42,30	R\$ 6.345,00	R\$29,90	R\$4.485,00	R\$44,65	R\$6.697,50	R\$51,70	R\$7.755,00	R\$ 34,21	R\$ 5.131,50
36	almofada para carimbo n°3 azul	UND	150	R\$ 9,21	R\$ 1.381,50	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	R\$ 42,30	R\$ 6.345,00	R\$29,90	R\$4.485,00	R\$44,65	R\$6.697,50	R\$51,70	R\$7.755,00	R\$ 34,21	R\$ 5.131,50
37	almofada para carimbo n°3 vermelho	UND	150	R\$ 9,21	R\$ 1.381,50	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	R\$ 42,30	R\$ 6.345,00	R\$29,90	R\$4.485,00	R\$44,65	R\$6.697,50	R\$51,70	R\$7.755,00	R\$ 34,21	R\$ 5.131,50
38	extrator de grampos	UND	200	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	R\$ 3,83	R\$ 766,00	R\$8,30	R\$1.660,00	R\$44,05	R\$810,00	R\$4,69	R\$938,00	R\$ 7,03	R\$ 1.405,00
39	extrator de grampos tipo ratinho	UND	200	R\$ 13,36	R\$ 2.672,00	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00	R\$9,10	R\$1.820,00	R\$13,03	R\$2.606,00	R\$15,09	R\$3.018,00	R\$ 11,89	R\$ 2.377,00
40	clips n°2/0	cx c/ 500gr und	350	R\$ 16,59	R\$ 5.806,50	R\$ 17,25	R\$ 6.037,50	R\$ 12,19	R\$ 4.266,50	R\$15,00	R\$5.250,00	R\$12,86	R\$4.501,00	R\$14,89	R\$5.211,50	R\$ 14,80	R\$ 5.178,83
41	clips n°4/0	cx c/ 500gr und	350	R\$ 17,85	R\$ 6.247,50	R\$ 17,25	R\$ 6.037,50	R\$ 12,19	R\$ 4.266,50	R\$15,00	R\$5.250,00	R\$12,86	R\$4.501,00	R\$14,89	R\$5.211,50	R\$ 15,01	R\$ 5.252,33
42	elástico latex	pcte und	500	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00	R\$6,80	R\$3.400,00	R\$2,62	R\$1.310,00	R\$3,04	R\$1.520,00	R\$ 4,92	R\$ 2.461,67
43	grampeador de metal	UND	150	R\$ 37,23	R\$ 5.584,50	R\$ 32,20	R\$ 4.830,00	R\$ 26,12	R\$ 3.918,00	R\$35,00	R\$5.250,00	R\$27,57	R\$4.135,50	R\$31,92	R\$4.788,00	R\$ 31,67	R\$ 4.751,00
44	grampeador de metal 240 folhas	UND	90	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00	R\$ 202,40	R\$ 18.216,00	R\$ 246,42	R\$ 22.177,80	R\$176,00	R\$15.840,00	R\$260,11	R\$23.409,90	R\$301,18	R\$27.106,20	R\$ 226,02	R\$ 20.341,65
45	colhete latonado n°5	cx c/ 72 un	150	R\$ 6,77	R\$ 1.015,50	R\$ 11,39	R\$ 1.708,50	R\$ 14,29	R\$ 2.143,50	R\$9,90	R\$1.485,00	R\$15,09	R\$2.263,50	R\$17,47	R\$2.620,50	R\$ 12,49	R\$ 1.872,75
46	colhete latonado n°10	cx c/ 72 un	150	R\$ 13,11	R\$ 1.966,50	R\$ 18,29	R\$ 2.743,50	R\$ 7,31	R\$ 1.096,50	R\$15,90	R\$2.385,00	R\$7,71	R\$1.156,50	R\$8,93	R\$1.339,50	R\$ 11,88	R\$ 1.781,25
47	colhete latonado n°15	cx c/ 72 un	150	R\$ 23,82	R\$ 3.573,00	R\$ 18,31	R\$ 2.746,50	R\$ 23,42	R\$ 3.513,00	R\$19,90	R\$2.985,00	R\$24,72	R\$3.708,00	R\$28,62	R\$4.293,00	R\$ 23,13	R\$ 3.469,75
48	perfurador de papel 35 folhas 2 furos	UND	200	R\$ 106,93	R\$ 21.386,00	R\$ 55,11	R\$ 11.022,00	R\$ 70,83	R\$ 14.166,00	R\$59,90	R\$11.980,00	R\$74,77	R\$14.954,00	R\$86,57	R\$17.314,00	R\$ 75,69	R\$ 15.137,00
49	perfurador de papel 60 folhas 2 furos	UND	90	R\$ 139,83	R\$ 12.584,70	R\$ 80,96	R\$ 7.286,40	R\$ 81,92	R\$ 7.372,80	R\$88,00	R\$7.920,00	R\$86,47	R\$7.782,30	R\$100,12	R\$9.010,80	R\$ 96,22	R\$ 8.659,50
50	perfurador de papel 100 folhas 2 furos	UND	60	R\$ 216,53	R\$ 12.991,80	R\$ 147,20	R\$ 8.832,00	R\$ 202,73	R\$ 12.163,80	R\$160,00	R\$9.600,00	R\$214,00	R\$12.840,00	R\$247,79	R\$14.867,40	R\$ 198,04	R\$ 11.882,50
					R\$ 297.533,00		R\$ 270.957,40		R\$ 246.394,40		R\$259.780,00		R\$262.975,70		R\$304.496,40		R\$ 273.689,48
					LOTE - II												
					QTDE	EMPRESA I	EMPRESA II	EMPRESA III	EMPRESA IV	EMPRESA V	EMPRESA VI	valor medio unitário	valor medio total				
Item	Produtos	Unid.	ESTIMADA	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	Valor Unitário	Subtotal	valor medio unitário	valor medio total
1	papel sulfite A4	cx c/ 10 resmas	350	R\$ 289,00	R\$ 101.150,00	R\$ 293,25	R\$ 102.637,50	R\$ 313,90	R\$ 109.865,00	R\$255,00	R\$89.250,00	R\$331,40	R\$115.990,00	R\$383,70	R\$134.295,00	R\$ 311,04	R\$ 108.864,58
2	papel sulfite A4 reciclado	pcte c/ 100 fis	150	R\$ 31,45	R\$ 4.717,50	R\$ 23,46	R\$ 3.519,00	R\$ 41,09	R\$ 6.163,50	R\$25,50	R\$82.825,00	R\$43,38	R\$6.507,00	R\$50,23	R\$7.534,50	R\$ 35,85	R\$ 5.377,75
3	livro protocolo	UND	150	R\$ 34,94	R\$ 5.241,00	R\$ 16,10	R\$ 2.415,00	R\$ 16,47	R\$ 2.470,50	R\$14,00	R\$2.100,00	R\$17,90	R\$2.685,00	R\$20,13	R\$3.019,50	R\$ 19,92	R\$ 2.988,50
4	caderno universitário 96 folhas	UND	500	R\$ 40,80	R\$ 20.400,00	R\$ 14,72	R\$ 7.360,00	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00	R\$16,00	R\$8.000,00	R\$8,95	R\$4.475,00	R\$10,36	R\$5.180,00	R\$ 16,55	R\$ 8.275,83
5	caderno 1/4 200 folhas	UND	500	R\$ 13,60	R\$ 6.800,00	R\$ 14,95	R\$ 7.475,00	R\$ 16,74	R\$ 8.370,00	R\$13,00	R\$6.500,00	R\$17,67	R\$8.835,00	R\$20,46	R\$10.230,00	R\$ 16,07	R\$ 8.035,00
6	livro de ponto 160 folhas	UND	200	R\$ 44,20	R\$ 8.840,00	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00	R\$ 17,44	R\$ 3.488,00	R\$15,00	R\$3.000,00	R\$18,41	R\$3.682,00	R\$21,32	R\$4.264,00	R\$ 21,89	R\$ 4.377,33
7	livro ata 50 folhas	UND	250	R\$ 22,50	R\$ 5.625,00	R\$ 10,70	R\$ 2.675,00	R\$ 9,56	R\$ 2.390,00	R\$9,30	R\$2.325,00	R\$10,09	R\$2.522,50	R\$11,68	R\$2.920,00	R\$ 12,31	R\$ 3.076,25
8	livro ata 100 folhas	UND	250	R\$ 28,90	R\$ 7.225,00	R\$ 11,96	R\$ 2.990,00	R\$ 12,92	R\$ 3.230,00	R\$13,00	R\$3.250,00	R\$13,64	R\$3.410,00	R\$15,80	R\$3.950,00	R\$ 16,04	R\$ 4.009,17
9	livro ata 200 folhas	UND	250	R\$ 30,60	R\$ 7.650,00	R\$ 22,91	R\$ 5.727,50	R\$ 27,77	R\$ 6.942,50	R\$24,90	R\$6.225,00	R\$29,32	R\$7.330,00	R\$33,95	R\$8.487,50	R\$ 28,24	R\$ 7.060,42
10	agenda executiva	UND	200	R\$ 54,40	R\$ 10.880,00	R\$ 50,60	R\$ 10.120,00	R\$ 62,82	R\$ 12.564,00	R\$44,00	R\$8.800,00	R\$66,31	R\$13.262,00	R\$76,78	R\$15.356,00	R\$ 59,15	R\$ 11.830,33
11	bloco auto adesivo 38mmx51mm c/ 100 folhas	pcte 4 blocos und	250	R\$ 15,13	R\$ 3.782,50	R\$ 11,38	R\$ 2.845,00	R\$ 5,62	R\$ 1.405,00	R\$9,90	R\$2.475,00	R\$5,93	R\$1.482,50	R\$6,86	R\$1.715,00	R\$ 9,14	R\$ 2.284,17
12	bloco auto adesivo 76mmx102mm c/ 100 folhas	und	250	R\$ 18,70	R\$ 4.675,00	R\$ 12,65	R\$ 3.162,50	R\$ 4,82	R\$ 1.205,00	R\$11,00	R\$2.750,00	R\$5,09	R\$1.272,50	R\$5,90	R\$1.475,00	R\$ 9,69	R\$ 2.423,33
13	marcador de página	pcte 4 blocos und	300	R\$ 19,52	R\$ 5.856,00	R\$ 17,48	R\$ 5.244,00	R\$ 16,02	R\$ 4.806,00	R\$19,00	R\$5.700,00	R\$16,91	R\$5.073,00	R\$19,58	R\$5.874,00	R\$ 18,09	R\$ 5.425,50
14	capa p/ encadernação transparente	und	2500	R\$ 1,87	R\$ 4.675,00	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	R\$ 0,38	R\$ 950,00	R\$0,60	R\$1.500,00	R\$0,40	R\$1.000,00	R\$0,46	R\$1.150,00	R\$ 0,73	R\$ 1.833,33
15	capa p/ encadernação preto	und	2500	R\$ 2,38	R\$ 5.950,00	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	R\$ 0,32	R\$ 800,00	R\$0,60	R\$1.500,00	R\$0,34	R\$850,00	R\$0,40	R\$1.000,00	R\$ 0,79	R\$ 1.970,83
16	espiral p/ encadernação 9mm preto	und	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$0,90	R\$900,00	R\$0,19	R\$190,00	R\$0,22	R\$220,00	R\$ 0,74	R\$ 738,33
17	espiral p/ encadernação 17mm preto	und	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$0,95	R\$950,00	R\$0,23	R\$230,00	R\$0,26	R\$260,00	R\$ 0,72	R\$ 715,00
18	espiral p/ encadernação 25mm preto	und	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 0,63	R\$ 630,00	R\$1,00	R\$1.000,00	R\$0,67	R\$670,00	R\$0,77	R\$770,00	R\$ 0,96	R\$ 958,33
19	espiral p/ encadernação 33mm preto	und	1000	R\$ 2,53	R\$ 2.530,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00	R\$2,00	R\$2.000,00	R\$1,27	R\$1.270,00	R\$1,47	R\$1.470,00	R\$ 1,80	R\$ 1.796,67
20	saco plástico pe A4 4 furos 0,12mm	cx 500 und	200	R\$ 105,40	R\$ 21.080,00	R\$ 110,40	R\$ 22.080,00	R\$ 125,82	R\$ 25.164,00	R\$120,00	R\$24.000,00	R\$132,81	R\$26.562,00	R\$153,78	R\$30.756,00	R\$ 124,70	R\$ 24.940,33
21	papel vergê plus A4 branco A4 180g cx c/ 50 folhas	cx 50 und	50	R\$ 29,24	R\$ 1.462,00	R\$ 25,18	R\$ 1.259,00	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50	R\$21,90	R\$1.095,00	R\$26,33	R\$1.316,50	R\$30,49	R\$1.524,50	R\$ 26,35	R\$ 1.317,42
					R\$ 233.499,00		R\$ 191.539,50		R\$ 197.541,00		R\$177.145,00		R\$179.466,50		R\$241.451,00		R\$ 208.298,42

